nominatim ea exprimimus, hec itaque regalia esse dicuntur, raoneta vie publice,

' Diploma hoc piimum in lucem prodiit apud Philip. Malabaila — Clypei/s civilalis Asknsis ad

relundenda lela quae auctor chronologicae hisloriae de praesulibus pedemonlanis in eam intorsil etc.

Idera postea edidit Ughelli — Ualia sacra etc. Tom. IV. col. 360-67, cuius lectionem scquuti, attu-

limus iater quadratas virgulas quae Codici nostro deessent.

10
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aqiiaticii llinniiui piiblica inollaiidiiia, ninii, Corostica, Mcnsuro bancatica, Ripacia,

portiis, Ai«4('iit;irio, podagia, piscatioiiis nnlitiis, Sostaria vini ot fiirmenti, ot oorurn

(liic vcndimliir nd mciisiiram, Piacita l)atalia riibi Itostitiitiones inintogruin minorum,

ot alia omnia (jiic ad rc<^alia iura pertinent, liuiiis autem rei testes sunt, Otto comes

jialatinus , Rodulfus comos de pliullondot, marchio obizo malaspina, Envorardus

l)anbfirgus episcopus Comadus comos palatinus do reno, et alij quam pluros. Signnm

(lomini frcdeiici romanorum imporatoris invictissimi. Ego Rcinaldus sacri palacij impo

rialis canzellarius rocognovi. Data apud Marongam xv.** kallendas marcij Acta sunt

anno dominico incarnationis mclviiii." indctiono vii." Regnante domino Frodorico roma-

noruni imperatore serenissimo, Anno rogni eius vii." imperij voro iiii." (M)

7. Privilegium domini Ottonis Romanorum imperatoris do libcrtate Civilatis

. Astensis et de absolutione penarum. 1210. 14 Junij.

(Iii fi-oiite huius (iiploiTiatis niiuio dcpictus est Impenitor, id ipsum privilegiura concedens. Vid.Tab. II).

In noraine sancte et individue trinitatis Amen. Otto quartns divina favente cle-

mcntia romanorum imperator et semper augustus. Imperialis clomentie proprium esse

dignoscitur, eis qui a gracia sua absepisse videntur rescipiscere volentibus pietatis

sue gromium clementer aperire. Quapropter cognoscat tam presens etas quam suc-

cessura posteritas, quod nos dilectos fideles nostros Astenses tam universos quam
singulos in pleuitudine gracie nostre recepiraus, Et ut ipsi devociores perpetuo nobis

nostris que successoribus existant, Ceteri que ad obediendum maiestati nostre bene-

ficij presentis e.Komplo liberius invitentur in primis absolvimus Astenses et oorura

Comune ab orani bauno, et ab oranibus penis quas penas et que banna nos vel

alius aliquis noster nuncius pro nobis vel per litteras imposuerat in predictis Astensibus

vel eorum comuni pro aliquibus otfensionibus hactenus nobis vel impeiio ab ipsis

Astensibus vel eorura corauni factis vel illatis vel pro transgressione nostrorura

mandatorura, Remittentes eisdera Astensibus et eorura comuni oranino omnes offensas

preteritas. Absolviraus etiara ipsos Astenses et eorura coraune ab omnibus fructibus

et proventibus ac redditibus quos perceperunt de Nono et de tota illa terra quam

restituerunt nuper nobis vel alij nostro nomine, et de omnibus damnis datis in Castro

noni et omnibus terris nuper nobis ab eis vel eorum corauni aut nostro nuncio pro

nobis restitutis reraissionem facimus. Concedimus insuper ipsis Astensibus et eorum

corauni omnes bonos usus, et oranes bonas cousuetudines quibus ipsura coraune

hactenus uti consuevit. Concediraus etiam et largimur ipsi comuni et Astensibus

omnia iura nobis vel iraperio acquisita intuitu alicuius alienationis facte ab aliquo

vel aliquibus ipsi comuni Astensi mortuo iam henrico romanorum imperatore. Salvo

orani iure cuiuslibet private et singularis et ecclesiastice vel secularis persone. Iterum

confirraamus ipsi comuni omnia privilegia que predecessores nostri Fredericus, et

henricus ei legitime et iuste vel aliquis eorura concessit. Ita ut decetero predicta

Civitas Astensis vel ipsura comune perpetuo predictis omnibus utatur et fruatur, et

libere habeat et teneat predicta, absque nostra nostroruinque successorura contradictione.

Ad cuius rei evidentiara, et ut perpetuo stabille et incoucussura permaneat, pre-

sentera paginam sigillo nostro communiri iussimus. Acta sunt hec omnia in Albensi
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civitate, Annis domini mccx. indictione xin.* , die dominico xiii." raeusis Iiinij.

Interfueruut Jacobus taurinensis episcopus, Guidotus Astensis episcopus, Bonefacius

Albensis episcopus, Guielmus prepositus Aquensis, Tomax dux sabaudie , Be.nardus

dux carinthio, Hermaniis comes de arzesburc Rodulfus de riselordoe, Cono de micen-

bruc, henricus de rancnsbruc Imperialis aule camerarius, Manfredus marchio de salucio,

Marchio Guillelmus Montisferati, Otto Marchio de careto, et alij quamplures testes.

Siguum domiui Ottonis quarti romanorum imperatoris invictissimi. Ego Conradus

spirensis episcopus Imperialis aule canzellarius vice domini Theodoricij Colloniensis

archiepiscopi et tocius Italie archicanzellarij recognovi. Datum apud Albam per manum
Gualterij imperialis aule prothonotavij octavo decimo kalendas iulii (M).

8. Item aliucl privilegium predicti domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris,

Contra vivianum et Uobaldum de fonte. 1211. 4 Marcii '.